
Comune di Sant'Agata di Militello
____ Provincia di Messina ____

DECRETO DEL SINDACO N-2-J DEL Q-f ~AO

OGGETTO: INTEGRAZIONE DECRETO DEL SINDACO N. 09 DEL 06.05.2016
IL S I N D A C O

PREMESSO:

• Che con decreto sindacale n.09 del 06.05.2016 è stata conferita la nomina di responsabile
di Area I AFFARI GENERALI E DEMOGRAFICI al Doti. Bertolino Antonino, cat.D , per
le competenze nello stesso decreto indicato, ed attribuite le jfunzioni dirigenziali e gestìonali
ai sensi dell'art 51 comma 3 bis della L. 142/90 introdotto dalla L. 191/1998 e successive
modifiche ed integrazioni;

• Che con delibera di G.C. n° 40 del 28.04.2016 è stato approvato il nuovo Organigramma del
Comune che si articola in n. 8 Aree;

• Che le competenze dell'Area I AFFARI GENERALI E DEMOGRAFìCI^aeglio descritte
nell'allegato alla suddetta delibera di G.C. n. 40 del 28.04.2016, sono le seguenti:

• Servizi Generali
• Affari di carattere generale;
• Servizio notificazioni e Albo pretorio;
• Archivio corrente e di deposito-storico;
• Pubblicazione atti e Albo Pretorio online;
• Attività Centralino;
• Segreteria particolare del Sindaco e degli Assessori per l'espletamento delle funzioni

attribuite loro dalla Legge;
• Assistenza all'attività degli organi istituzionali;
• Supporto operativo all'attività della Giunta Comunale
• Supporto operativo all'attività del Presidente del Consiglio Comunale;
• Supporto operativo e atti preparatori all'attività dei consiglieri comunali, delle consulte, dei

gruppi consiliari, dei consiglieri di quartieri e per il funzionamento delle commissioni
consiliari;

• Atti di iniziativa del Presidente e dei Consiglieri comunali;
• Assistenza e attività preparatoria delle sedute del Consiglio Comunale;
• Adempimenti e atti relativi all'iter burocratico ed amminisuativo delle deliberazioni, delle

determinazioni, delle ordinanze e dei decreti sindacali, e la tenuta dei relativi regista;
• Segreteria per l'attività degli organi istituzionali;
• Supporto all'attività del Segretario Generale nelle more della costituzione di apposito

ufficio;
• Servizio Legale e Contenzioso;

Gestione affari di carattere legale;
Gestione degli incarichi legali;
Adempimenti relativi ad attività giudiziali e stragiudiziali;
Rapporti con gli Istituti giudiziari (Tribunale, Giudice di Pace ecc.)
Amministrazioni di sostegno



* Adempimenti e atti amministrativi per recupero dei crediti (con l'esclusione dei pubblici
tributi);

* Pignoramenti presso terzi e ricorsi straordinari al Presidente della Regione;
* Adempimenti inerenti ìe richieste risarcitone e le transazioni;
* Gestione procedimenti di opposizione alle controversie per illeciti amministrativi e verbali

di contravvenzione innanzi il Giudice di Pace;
* Servizio stato civile ed elettorale;
* Servizio Anagrafe e Statistica;
« Toponomastica e numerazione civica;
* Adempimenti ufficio di Statistica in osservanza alle disposizioni del Decreto Lgs.vo n.

322/1985 e in relazione alle richieste del Servizio Nazionale di Statistica;
Dato atto che nelle competenze degli Affari di carattere generale debbono intendersi inclusi anche
i compiti relativi alla gestione del servizio amministrativo dell'Attività alloggi edilizia residenziale
pubblica;

Visti gli art 8-10 e 11 del CCNL del 31.3.1999
Vista la circolare del Ministero dell'Interno n. 3 del 1998
Visto il vigente Regolamento degli uffici e dei Servizi;
Visto lo Statuto Comunale

D E C R E T A

Integrare il decreto sindacale n.09 del 6.5. 2016 di nomina di responsabile di Area I
AFFARI GENERALI E DEMOGRAFICI ai Dott. Bertoiino Antonino, cat.D , nel senso
che nelle competenze dei SERVIZI GENERALI debbono intendersi inclusi anche i compiti
relativi alla gestione del servizio amininistrativo dell'Attività alloggi edilizia residenziale
pubblica;
Confermare all'Area V INFRASTRUTTURE - POLITICHE SOCIALI cui decreto
sindacale n. 12 del 6.5.2016 , Responsabile di Area InG. Amantea Giovanni, tutte le
competenze indicate inclusa T Attività alloggi edilizia residenziale pubblica, che si intenderà
nella gestione tecnica.
Confermare per quanto non modificato con il presente atto, il decreto n. 9 del 6.5.2016.

DISPONE

la notifica del presente provvedimento ai nominati e la trasmissione al Segretario Generale, agli
Assessori, al Presidente del Consiglio Comunale,al Nucleo di Valutazone ,ai Collegio dei revisori
dei conti , ai Responsabili delle Aree ed alle rr.ss.uu.

O R D I N A

Che il presente decreto abbia effetto immediato,ed affisso all'Albo per giorni 15.

DALLA RESIDENZA MUNICIPALE
>ACO

CLO SOTTILE)



Comune di Sant'Agata di Militeilo
Provincia di Messina

DECRETO DEL SINDACO N.£& DEL

OGGETTO: PROROGA NOMINA RESPONSABILE DI AREA CUI DECRETO DEL
SINDACO N. 13 DEL 06.05.2016

IL S IN D A C O
PREMESSO:

- Che con decreto sindacale nJ3 del 06.05.2016 è stata conferita la nomina di responsabile
di Area VI PIANIFICAZIONE URBANISTICA -GRANDI OPERE PROTEZIONE
CIVILE all'Ing. Ridolfo Basilio, cat.D ,in servizio presso l'Ente in convenzione ex art. 14
CCNL 22.1.2004 con il Comune di Brolo, per le competenze nello stesso decreto indicato,
ed attribuite le funzioni dirigenziali e gestionali ai sensi delPart. 51 comma 3 bis della L.
142/90 introdotto dalla L. 191/1998 e successive modifiche ed integrazioni;

- Che con delibera di G.C. n° 40 del 28.04.2016 è stato approvato il nuovo Organigramma del
Comune che si articola in n. 8 Aree;

- Che con delibere di G.M. n. 63 e n.82 del 2016 la suddetta convenzione è stata prorogata
fino al 31.12.2016;

Visti gli art. 8-10 e 11 del CCNL del 31.3.1999
Vista la circolare del Ministero dell'Interno n. 3 del 1998
Visto il vigente Regolamento degli uffici e dei Servizi;
Visto lo Statuto Comunale

D E C R E T A

DI PROROGARE ,senza soluzione di continuità,dal 1.7.2016 e fino al 31.12.2016
il succitato decreto sindacale n. 13 del 06.05.2016 , confermando la nomina di responsabile di
Area VI PIANIFICAZIONE URBANISTICA -GRANDI OPERE PROTEZIONE CIVILE all'Ing.
Ridolfo Basilio, catD ,in servizio presso l'Ente in convenzione ex art. 14 CCNL 22,1.2004 con il
Comune di Brolo;

DISPONE

la notifica del presente provvedimento ai nominati e la trasmissione al Segretario Generale, agli
Assessori, ai Presidente del Consiglio Comunale,al Nucleo di Valutatone ,ai Collegio dei revisori
dei coati, ai Responsabili delle Aree ed alle rr.ss.uu.

O R D I N A

Che il presente decreto abbia effetto immediato,ed affisso all'Albo per giorni 15.
/

DALLA RESIDENZA MUNICIPALE
IL SINI/A€O

(DOTT. CAR^O SOTTILE)


